АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУнишПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

453850, Мзлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
“ J »> 20 г № ы 2Q 7g

I

Об утверждении Положения о стипендии главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
обучающимся муниципальных детских школ
искусств муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 части 1, частью 13 статьи 36 Федерального закона
от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", в целях
стимулирования, развития и поддержки одаренных обучающихся муниципальных
детских школ искусств муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о стипендии главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан обучающимся
муниципальных детских школ искусств муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Утвердить состав Комиссии по присуждению стипендий главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан обучающимся муниципальных детских школ искусств муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации
в сети Интернет, обнародовать в здании Администрации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы Администрации Г.А. Шлычкова.

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

Приложение № 1
к постановлению главы
Администрации муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от 2021 г. .№

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендии главы Администрации муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан обучающимся
муниципальных детских школ искусств муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о стипендии главы Администрации

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
обучающимся муниципальных детских школ искусств муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - Положение)
определяет цель и порядок присуждения именных стипендий главы
Администрации муниципального района Мелеузовского района Республики
Башкортостан.

1.2. Именные стипендии учреждаются в целях поощрения учащихся
муниципальных детских школ искусств муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан (далее - детские школы искусств), достигших
высоких результатов в учебной, творческой, конкурсной и общественной
деятельности.

1.3. На соискание стипендии не могут быть выдвинуты учащиеся,
получающие стипендии на муниципальном уровне.

1.4. Повторное выдвижение кандидата на стипендию осуществляется не
ранее чем через один год после предыдущего присуждения.

2. Количество, размер стипендий и источник выплат.
2.1. Стипендии учреждаются ежегодно, сроком на один учебный год

(девять месяцев) с сентября по май месяц.
2.2. Стипендия назначается учащимся детских школ искусств,

обладающим ярко выраженными перспективными профессиональными
данными, являющимися победителями областных, городских, а также
лауреатами и дипломантами Международных, Российских, республиканских
конкурсов, фестивалей, выставок, активно участвующим в просветительной и
концертной жизни школы.

2.3. Выплата стипендий производится ежемесячно в размере 500
(пятьсот) рублей за счет средств бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан:

- трем лучшим обучающимся муниципального автономного учреждения
«Детская школа искусств №1» муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан;

одному лучшему обучающемуся муниципального автономного
учреждения «Детская школа искусств с. Зирган» муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан.

3. Порядок выдвижения кандидатов.
3.1. Соискателями стипендий могут быть учащиеся детских школ,

достигшие высоких показателей в творческой, учебной и общественной жизни,
подтвержденных дипломами, грамотами (или другими документами).

3.2. Отбор и выдвижение кандидатов на получение стипендии проводятся
в два этапа.

3.2.1. Первый этап - отбор, проводимый в детских школах искусств:
представление в Совет школы кандидатуры для назначения

стипендий может осуществляться директором школы, заместителем
директора по учебно-воспитательной работе, зав. отделениями,
преподавателями школы;

подготовка предложений по присуждению премий;
рассмотрение представленных на стипендию кандидатур

осуществляет Совет школы при наличии не менее 2/3 состава;
решение по каждому соискателю принимается отдельно путём

открытого голосования большинством голосов;
результаты голосования оформляются протоколом с указанием

фамилий соискателей учреждения.

3.2.2. Второй этап - утверждение стипендиатов, проводимое Комиссией
по присуждению стипендий главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан обучающимся детских школ
искусств муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан (далее - Комиссия).

Основные задачи Комиссии:
прием документов на претендентов в соответствии с пунктом 3.3

настоящего Положения до 01 октября текущего года;
рассмотрение представленных документов на претендентов до 20

октября текущего года;
осуществление контроля за соблюдением порядка отбора

кандидатов в Совете школы.

3.3. Представляя кандидатуру стипендиата детские школы искусств
подают в Комиссию следующие документы:

характеристика кандидата;
портфолио учащегося (копии документов, подтверждающих

наличие достижений, наград, поощрений и т.д.);
протокол Совета школы;
копия свидетельства о рождении (паспорта);
согласие на обработку персональных данных.

Выплата стипендии производится на основании Постановления главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан.

Лауреату стипендии выдается свидетельство, подтверждающее звание
стипендиата, информация о стипендиатах вносится в банк данных одаренных
детей детских школ искусств.

Свидетельства, подтверждающие звание стипендиатов, вручаются
директорами детских школ искусств.

Н.Р. Рысаева

Приложение №2
к постановлению главы
Администрации муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
ОТ 2021 г .№

Состав Комиссии по присуждению стипендий главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан обучающимся детских школ искусств
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Шлычков Г еннадий
Александрович

Руднева Ирина Владимировна

Члены комиссии:

Гибадуллин Ринат Миннуллович

Садыкова Альбина Гизатулловна

Абитова Фания Сабитовна

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам - председатель
комиссии

Главный инспектор отдела культуры -
секретарь комиссии

Начальник отдела культуры

Ведущий специалист отдела культуры

Директор МКУ Централизованная
бухгалтерия

И.о. Н.Р. Рысаева